Vocabula  
ancipitia

¶ Quæ dicantur uocabula ancipitia. Et q; honoris quoq; uocabulum ancipiti sententia fuerit. Cap. IX.

**S**t plurifariā uidere: atq; aiaduertere in ueteribus scriptis pleraq; uocabula q̄ nūc sermōibus uulgi unā: certāq; rē demonstrant: ita fuisse media: & in cōmuni. ut significare: & capere possent duas inter sese res cōtrarias. Ex q̄bus q̄dā satis nota sunt: ut tēpestas: ualitudo: facinus: dolus: grā: idustria. Hæc. n. fere iā uulgatū ē ancipitia eē: & utroq; uersus dici posse. Periculū etiā: & uenenū & cōtagiū: nō uti nūc dicunt: p̄ malis tantū dicta eē: multū exēploꝝ eiusmodi reperias: Sed honore quoq; media uocē fuisse: & ita appellatū: ut ēt malus honos diceret: & signaret iniuriā. id p̄fecto rarissimū est. Q. aut Metellus Numidicus in orōne: quā de triūpho suo dixit. his uerbis usus est. Quia in re q̄to uniuersi me unū anstatis. tātō uobis: q̄ mihi maiorem iniuriā atq; cōtumeliā facit quirites. Et quāto probi iniuriā facilius accipiūt: q̄ alteri tradūt: tanto ille uobis: q̄ gratiā mihi: peioem honorem habuit. Nam me iniuriā ferre: uos facere uult quirites: ut hic cōquestio: istic uituperatio relinquat. Honorem inquit peiore uobis habuit: q̄ gratiā mihi: cuius uerbi snia est: quam ipse quoq; supra dicit. maiore uos affecit iniuria:

Honos  
malus

iniuria  
esse hā  
decre

¶ Q  
A

& inde  
Varro  
re cen  
gine ic  
dixit: q  
debat: c  
inueni  
ris ad  
æditim  
Qui po  
T. at L  
Cuncta  
Hospit  
¶ Erra  
la fit. Et

¶ P

diuimu  
pientē:  
taturi fo  
nestiq;  
præditi  
re proci  
temq; e  
diutius  
Sopho  
πρὸς τὰ  
καὶ τὰ  
Hic nih  
Et cunct  
Alius q  
ueritate  
Non e

iniuria: & contumelia: quae me. Praeter huius autem uerbi notionem: adscribendam esse hanc sententiam ex oratione. Q. Metelli existimaui: ut definiremus Socratis esse decretum κακίον εἶναι τὸ ἀδικεῖν ἢ ἀδικεῖσθαι. i. peius esse iniuriam facere: quam accipere.

Quod aditimus uerbum latinum fuit.

Cap. X

Aditimus uerbum latinum est: & uetus: ea forma dictum: qua finitimus & legitimus. Sed pro eo a plerisque nunc adituus dicitur: noua & comesticia usurpatione: quasi a tuendis adibus appellatus. Satis hoc esse potuit admonendi gratia dixisse: propter agrestes quosdam & indomitos certatores: qui nisi auctoritatibus adhibitis non comprimunt. M. Varro in libro secundo: ad Marcellum de latino sermone aditimum dici oportere censet magis: quam adituum: quod alterum sit recenti nouitate fictum: alterum antiqua origine incorruptum. Leuius quoque: (ut opinor) in protesi laodomia claustritimum dixit: qui claustrum ianuae praesisset: eadem scilicet figura: qua aditimum dici uidebat: qui adibus praesisset. in Verrem. M. Tullii in exemplaribus fidelissimis ita inueni scriptum. Aeditimi custodesque mature sentiunt. In libris autem uulgaris aditui scriptum est. Pomponii fabula attellana est: quae ita inscripta est aditimus: in qua hic uersus est.

Aditimus

Aditimus

Qui postquam tibi appareo: atque aditum in templo tuo.

T. at Lucretius in carmine suo per adituus adituus appellat: Onerataque passim cuncta cadaueribus caelestum templa manebant.

Hospitibus loca: quae compleant adituus.

Errare istos: quae spe: & fiducia latere peccat: quam latebra peccati perpetua nulla sit. Et super ea re Peregrini Philii sermo ex Sophoclis poetae sententia. Cap. XI.

Philosophum nomine Peregrinum: cui postea cognomen Proteus factum est: uix grauem: atque constantem uidimus: quum athenis essemus: diuersantem in quodam tugurio extra urbem. Cumque ad eum frequenter uentarem: multa hercle dicere eum utiliter. & honeste audiui: in quibus id fuit: quod praecipuum aditu meminimus. Vix quidem sapientem non peccatum esse dicebat: etiam si peccasse eum dii: atque homines ignoraturi forent. Non enim poenae aut infamiae metu non esse peccatum: sed iusti: honestique studio & officio. Siqui tamen non essent tali uel ingenio uel disciplina praediti: uti se ui sua. ac sponte facile a peccato tenerent: eos omnis tunc peccare procliuus existimabat: quum latere posse id peccatum putaret: impunitatemque ex ea latebra sperarent. At si sciant inquit homines: nihil omnium rege diutius posse celari: suppressius: prudentiusque peccabit. Propterea uersus istos Sophoclis prudentissimi poetae: in ore esse habendos dicebat.

Peregrinus

Veritatem

πρὸς ταῦτα κρυπτοῦ μινδὲν, ὡς ἀπανδρῶν καὶ πάντ' ἀκούων πάντ' ἀναπύσσει χεῖρας. Id est.

Hic nihil occulte: quando cuncta tuens:

Et cuncta audiens: omnia reuelabit dies.

Alius quidam ueterum poetarum: cuius nomen mihi nunc memoriae non est. ueritatem temporis filiam esse dixit.

Veritas temporis filia

Non enim poenae aut infamiae metu non esse peccatum: sed iusti: honestique studio & officio.

Faceta rñsio. M. Cicerōis amoliētis a se crimē manifesti mēdaciū. Ca. XII.

Aec quoq; disciplina rhetorica est: calide: & cum astu res criminosas citra periculū confiteri: ut si obiectū sit turpe aliquid quod negari nō queat: respōsione ioculari eludas: & rem facias risu magis dignā: q̄ crimine: Sicut fecisse Ciceronē scriptū est quum id quod inficiari non poterat urbano: faceret: dicto diluit. Nam quū emere uellet in palatio domū. & pecuniā in præsens nō haberet: a. P. Sylla qui tum reus erat: mutua sextertiū uicies tacite accepit. Ea res tamen priusq̄ emeret: prodita: & in uulgus exiuit. Obiectūq; ei est: q̄ pecuniā domus emendæ causa a reo accepisset. Tum Cicero iopinata obprobriatiōe permotus accepisse se negauit: ac domum quoq; se empturū negauit. Atq; adeo inquit. ueq; sit accepisse me pecuniā si domū emero. Sed quum postea emisset: & hoc mēdaciū in senatu ei ab inimicis obiiceret: risit satis: atq; inter ridendū *ἄκοινώυητοι*. id est inciuiles. incōciliati: inquit hoies estis: quum ignoratis. Prudentis & cauti patris familias esse qd̄ emere uelit: empturū sese negare propter cōpetitores emptionis.